
報道関係各位 

 2016年 2月 4日 

株式会社アイ エス エイ 

 
 
 
 
 

 

小学生から高校生を中心とした語学研修や留学・ホームステイ、グローバル人材育成を専門に扱う  

株式会社アイ エス エイ（東京都港区、代表取締役 倉橋勝）は、小学校での英語教育が強化されるなどの

動きを受け、私立小学校向けのグローバル教育研修プログラム事業を本格的に提供開始いたします。 

当社は 1970 年の設立から、一貫して教育機関、主に 10 代のお子さま方に日本の外に拡がる世界を  

体感してもらうためのサポートを行っており、これまでのべ 45 万人の若者に当社のプログラムに参加

していただいております。また、2012 年に開始した国内もしくは海外研修を通じて、自己啓発を促す  

新しい学習コーチングプログラム「エンパワーメントプログラム」の受講生は、昨年 90 校、のべ     

4,000人を超え、アクティブ・ラーニングの先駆けとしてご好評をいただいております。 

現在までにご要望のあった小学校へ「エンパワーメントプログラム」の提供を行ったところ、昨年で

約 1000 人の方に受講をいただいたことから、この度、事業を本格的に開始することになりました。   

学校教育の現場は大きな転換点を迎えている中、中学高等学校向けサービスで培ったノウハウを小学校

のグローバル教育コンサルティングへ活かしご提供します。 

開始にあたり、私立小学校管理職や一貫校英語科担当者を対象とした「私立小学校 教育      

イノベーションセミナー」を 3 月 12 日（土）品川にて開催します。立命館小学校前校長 浮田恭子先

生をお招きして基調講演「立命館小学校のイノベーション『真の国際人を育てる教育』」をお話しいただ

くほか、当社の初等中等教育における英語カリキュラムや短期集中英語研修開発実績を基とした、実践

的な取組についてご紹介いたします。最先端と言われるグローバル教育の実施校として、開校から   

わずか 10 年弱でありながらにして、全国から注目され続ける立命館小学校の取組みを前校長より具体

的にお話しいただくことから、真のグローバル教育とは何か、私立小学校におけるその役割とは何かと

いう問いへの回答のヒントをお伝えできる場としてご活用いただけます。 

 今後も当社の企業理念である「グローバルな学習体験を通して、すべての子どもの未来を拓きます。」

という願いの実現を目標に、事業を進めてまいります。 

 

 

アイエスエイ、私立小学校向け 
グローバル教育研修プログラム事業を本格的に開始 

3月 12日（土）「私立小学校 教育イノベーションセミナー」を開催。立命館小学校前校長が講演 

－セミナー概要－ 

「私立小学校 教育イノベーションセミナー～グローバル教育から、学校教育改革を実現！ 事例ご紹介～」 

日 時： 平成 28年 3月 12日（土） 14:00～16:00 

会 場： 品川シーズンテラスカンファレンス （品川駅港南口より徒歩 6分） 

住 所： 東京都港区港南 1-2-70 

ご講演： 立命館小学校前校長 浮田 恭子 様 

ご参加： 無料 

定 員： 先着 30名様  

※お申込み締切は平成 28年 2月 26日（金）でございますが、満席となり次第お受付を終了いたし 

ます。お早めのお申込みをお願い申し上げます。 

お申込：右記 URLよりお申込み下さい。https://questant.jp/q/ELE-SEM-201603  

 

イベント詳細はこちらからご参照ください。 

http://www.isa.co.jp/sem/20160312_ELE-SEM.pdf 

【本件に関するお問い合わせ先】 
株式会社 アイエスエイ 本社マーケティング室 広報室 鵜野（うの） 

TEL：050-5804-1828 （平日 9～18時）携帯：070-1596-5264 
 FAX：03-5463-7540  E-mail：uno@isa.co.jp  

 
 


